
 

 

SPRAWOZDANIE NR SOZ. 5511.8.2012 

STAROSTY OŚWIĘCIMSKIEGO 

z dnia 14 grudnia 2012 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w roku 2012 

Na podstawie art. 38 a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001 r. 

Nr 142, poz. 1592, z późn. zm.), w celu realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi 

służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli, powołano Komisję Bezpieczeństwa i Porządku. Skład Komisji został określony 

w Zarządzeniu Nr 22/2012 Starosty Oświęcimskiego z dnia 11 maja 2012w sprawie zmiany w Zarządzeniu 

Nr 46/2010 Starosty Oświęcimskiego z dnia31 grudnia 2010 r. w sprawie zmiany w Zarządzeniu Nr 5/2010 

Starosty Oświęcimskiego z dnia 5 lutego 2010 r. w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.  

w 2012 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku odbyła cztery posiedzenia, w następujących terminach:  

1) 13 marca,  

2) 19 czerwca,  

3) 8 października,  

4) 5 grudnia.  

I. Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 13 marca 2012r. Komisja Bezpieczeństwa 

i Porządku dokonała oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu 

oświęcimskiego. Ocenę przeprowadzono w oparciu o sprawozdania z realizacji „Powiatowego programu 

zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego”. W trakcie 

dyskusji, na dodatkowe pytania członków Komisji odpowiedzi udzielili:  

1) Pan Robert Chowaniec, I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Oświęcimiu,  

2) Pan Tadeusz Spyra, Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Oświęcimiu.  W dalszej części 

posiedzenia członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przedyskutowali propozycje tematów 

posiedzeń w 2012 roku. Na zakończenie posiedzenia Komisja Bezpieczeństwa i Porządku jednogłośnie 

przyjęła „Plan Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na rok 2012”.  

II. Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 19 czerwca2012r. Głównym tematem tego 

posiedzenia było funkcjonowanie Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Oświęcimiu. 

Z zadaniami realizowanymi przez Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej członków Komisji zapoznał 

Pan Tomasz Bielecki, Dyrektor Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Oświęcimiu. Kolejnym 

punktem posiedzenia była ocena stanu bezpieczeństwa osób kąpiących się na terenie powiatu 

oświęcimskiego. Pan Andrzej Stasiuk, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Oświęcimiu 

przedstawił kwestie związane ze stanem sanitarnym i czystością wód, a Pan Henryk Dziuba, reprezentujący 

Oświęcimskie Wodne Pogotowie Ratunkowe, omówił kwestię bezpieczeństwa ludzi przebywających nad 

wodą i działań profilaktycznych WOPR-u.  
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III. Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 8 października 2012 r. Komisja 

Bezpieczeństwa i Porządku zapoznała się z informacją o trudnej sytuacji finansowej Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Oświęcimiu, którą omówili:  

1) Pan Tadeusz Spyra, Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej  

w Oświęcimiu,  

2) Pan Edward Płonka, Główny Księgowy Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Oświęcimiu.  

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku jednogłośnie przyjęła wniosek o zwrócenie się do Rady Powiatu 

o wystosowanie apelu do właściwych organów państwowych o szybkie rozwiązanie bieżących problemów 

finansowych Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Oświęcimiu oraz o projektowanie 

przyszłych budżetów jednostek państwowej straży pożarnej na poziomie zapewniającym całoroczne 

realizowanie zadań. W dalszej części posiedzenia Komisja Bezpieczeństwa i Porządku wysłuchała 

informacji Pana Andrzeja Jakubowskiego, Zastępcy Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oświęcimiu 

ds. Lecznictwa, dotyczącej bieżących problemów w funkcjonowaniu Zespołu Opieki Zdrowotnej 

w Oświęcimiu. Pan Andrzej Jakubowski w trakcie swojego wystąpienia skoncentrował się głównie na 

omówieniu:  

1) funkcjonowania systemu ratownictwa medycznego na terenie powiatu oświęcimskiego,  

2) zabezpieczenia szpitala powiatowego w wodę,  

3) zabezpieczenia szpitala powiatowego w energie elektryczną.  

IV. Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 5 grudnia 2012 r. Komisja Bezpieczeństwa 

i Porządku na tym posiedzeniu wyraziła opinię w sprawie projektu budżetu powiatu na rok 2013, w dziale 

bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa. Z planem budżetu powiatu na rok 2013 Komisję 

zapoznała Pani Katarzyna Wanat, Skarbnik Powiatu. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku jednogłośnie 

pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu powiatu na rok 2013, w dziale bezpieczeństwo publiczne 

i ochrona przeciwpożarowa. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku zaakceptowała także projekt aktualizacji 

„Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku 

publicznego”.  

  

 Starosta Oświęcimski  

Józef Krawczyk 
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